



Nyt om Udrejsecenter Sjælsmark

Nyhedsbrevet om Udrejsecenter Sjælsmark skal fremme dialogen og borgerinddragelsen i arbejdet med at skabe tryghed i lokalområdet. Nyhedsbrevet vil blive udsendt efter behov.

Aktuelt

Myndighederne kan siden tredje borgermøde torsdag den 21. maj informere om følgende i relation til Udrejsecenter Sjælsmark.

NATIONALT UDLÆNDINGECENTER (NUC)

På borgermøde tre blev det nævnt, at personer på tålt ophold og udvisningsdømte overflyttede fra Center Sandholm til Udrejsecenter Sjælsmark. Var disse personer heller ikke frihedsberøvede, da de var på Center Sandholm?

Personer, der er på tålt ophold og udvisningsdømte kriminelle bor i dag i den åbne del af Center Sandholm og er pålagt meldepligt hos NUC, men kan færdes frit. Institutionen Ellebæk derimod anvendes primært i udsendelsesfasen for at sikre folks tilstedeværelse forud for selve udsendelsen.

På borgermøde tre blev det nævnt, at Rigspolitiets betjente også er til stede på udrejsecenteret. Bærer de uniform?

NUC's ansatte arbejder i civil, men polititjenestemændene bærer om halsen et synligt politiskilt og er som udgangspunkt bevæbnet med pistol og peberspray.

Har NUC stadig den samme overordnede forventning til antallet af udsendte asylansøgere i 2015?

NUC forventer at det samlede udsendelsestal ligger i niveauet 1.500 til 2.000 for 2015.

NORDSJÆLLANDS POLITI

Der er borgere, der nævner, at de ofte hører udrykninger i nærområdet til udrejsecenteret. Hvad er årsagen til disse udrykninger, og er de relateret til Udrejsecenter Sjælsmark?

Der har ikke været udrykningskrævende opgaver til Udrejsecenteret siden tredje borgermøde, hvorfor udrykningskørslen skyldes andre årsager. Sjælsmarkvej er forbindelsesvej mellem andre større veje, henholdsvis Helsingørmotorvejen og Kongevejen, hvorfor der helt naturligt jævnligt forekommer udrykningskørsel forbi udrejsecenteret.

Ifølge nogle borgere er der kommet mere aktivitet ved Sjælsølund Skov. Efterforsker Nordsjællands Politi noget i denne forbindelse?

Nordsjællands politi har fokus på området, men har hidtil ikke konstateret aktivitet.

Hvad er de gennemsnitlige responstider i politikredsen?

I 2014 var den gennemsnitlige responstid på 10 min og 27 sekunder til hastende politiopgaver i politikredsen.

Hvor mange anmeldelser har der været siden tredje borgermøde?

Siden sidste borgermøde den 21. maj har Nordsjællands Politi ikke modtaget nogle anmeldelser, der vurderes at være relateret til udrejsecenteret.

Nordsjællands Politi vil gerne orientere om, at politidirektør Finn Borch Andersen er konstitueret som chef for PET fra 1. juni 2015. I hans fravær fungerer stabschef Mogens Hendriksen, som politidirektør i Nordsjællands politikreds.

KRIMINALFORSORGEN

Status fra Kriminalforsorgen følger på det kommende åbent hus-arrangement den 27. august på Udrejsecenter Sjælsmark.

Nyt om Udrejsecenter Sjælsmark

Referat fra tredje borgermøde

Det tredje borgermøde blev afholdt torsdag den 21. maj på Restaurant Skovhus kl. 19.00-21.00. Referat og billeder fra borgermødet findes på hjemmesiden under Møder.

Invitation til fjerde borgermøde

Nordsjællands Politi og Kriminalforsorgen inviterer hermed interesserede borgere til det fjerde borgermøde om Udrejsecenter Sjælsmark. Borgermødet vil blive afholdt som et åbent hus-arrangement torsdag den 27. august kl. 19.00-21.00 på udrejsecenteret. Der vil være en rundvisning på centeret, og status fra myndighederne og mulighed for dialog.

Nærmere information om borgermødet følger på hjemmesiden.

Indbrudssikring og nabohjælp

På tredje borgermøde holdt Christian Have fra Sektion for Forebyggelse under Nordsjællands Politi oplæg om, hvordan borgere selv kan medvirke til at sikre deres hjem imod indbrud. Christian Have redegjorde for, hvordan man kan øge sikkerheden ved bl.a. at fortage sikring af vinduer, låse

og døre. Man kan også, med hjælp fra naboer, sænke risikoen for indbrud ved at få boligen til at se beboet ud, når man ikke er hjemme, herunder fx i ferier, og man kan tilmelde sig Nabohjælp, som er en let og effektiv metode.

Oplægget om indbrudssikring og information om Nabohjælp findes på udrejsecenterets hjemmeside.

Tryghedsvandringer og individuelle sikringsbesøg

For at fremme trygheden i lokalområdet tilbyder Nordsjællands Politi dels mulighed for at foretage fælles tryghedsvandringer i lokalområder, dels at få foretaget individuelle sikringsbesøg.

Kontakt Nordsjællands Politi.

Husk i øvrigt ...

Hvis du vil hjælpe Nordsjællands Politi med at fremme trygheden i lokalområdet, så kan du tilmelde dig sms-samarbejdet Tryk Politi på www.hjaelppolitiet.dk

Med venlig hilsen

NORDSJÆLLANDS **POLITI**

Prøvestensvej 1 • 3000 Helsingør
Telefon 49 27 14 48 • Mail nsj-sjaelsmark@politi.dk
Web www.udrejsecenter.dk